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B300  
Abschnitt 1510 von Station 0,000 bis Station 4,132 
Bau-km 0+000 bis Bau-km 4+300 

Eingriff 

 
 

 
Kompensation 

Kon-
flikt 
Nr. 

1. Betroffener Bestand  1) 
2. Beeinträchtigung  2) 

Betroffene Fläche 
(ha) 

Ein-
schlägiger 
Grundsatz 

Aus-
gleichs-
faktor 

Aus-
gleichs-
bedarf 
(ha) 

Zugeordnete Maßnahmen  3) 

Ausgleich-
bar 

Nicht 
ausgleich-
bar 

Ausgleich Kurzbeschreibung 

Nr.  Fläche ha 

K1 1 d) kurzfristig wiederherstellbare Gras- 
und Krautfluren 

2) Überbauung oder Versiegelung 

 
 

5,19 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

A1  
 

A2 
 

A3 
 

A4 
 

 

A5 

 

b) 0,01 
 

a) 0,25 
 

a) 1,49 
 

a) 0,81 
b) 0,35 

 

a) 0,26 
b) 0,03 

Ausgleichsmaßnahme A1  
Entfernen von Fischteichen und Quellfassungen  
(siehe Maßnahmenblatt) 
 
Gesamtfläche A1 (voll anrechenbar):                   0,01 ha 

Ausgleichsmaßnahme A2 
Anlage einer dauerhaft wasserführenden Mulde, von Hoch-
staudenfluren und Entwicklung von Auwald  
(siehe Maßnahmenblatt) 
 
Gesamtfläche A2 (voll anrechenbar):                    0,25 ha 

Ausgleichsmaßnahme A3  
Anlage von wechselfeuchten Mulden und Altwassern, Hoch-
staudenfluren, Röhricht und artenreichen Feuchtwiesen im 
Übergang zu Auwald  
(siehe Maßnahmenblatt) 
 
Gesamtfläche A3 (voll anrechenbar):                    1,49 ha 

Ausgleichsmaßnahmen A4 und A5  
Erläuterungen siehe nächste Seite 

K2 1 a) landwirtschaftlich genutzte Flächen  

2) Überbauung 
2) Versiegelung 

 

2,88 
2,48 

 

- 
- 

 

- 
3.1 

 

- 
0,3 

 

- 
0,75 

K3 1 d) mittel- bis langfristig wiederherstell-
baren Gehölzflächen, die nicht den Krite-
rien der Biotopkartierung entsprechen  

2) Überbauung oder Versiegelung 

2) vorübergehende Inanspruchnahme 

Verlust von Einzelbäumen 
(nicht landschaftsbildprägend) 

 
 
 

0,44 

0,01 

 
19 Stück 

 
 
 

- 

- 

 
 
 

- 

- 

 
 
 

- 

- 

 
 
 

- 

- 

1)  a) land- und forstwirtschaftliche Nutzung 
b) kartierte Biotope 
c) sonstige Biotope, sofern sie den Kriterien der  
   Biotopkartierung entsprechen 
d) sonstige Nutzungen 

2) Insbesondere Versiegelung, sonstige Überbauung, mittel-
bare Beeinträchtigung 

3) a) Lage außerhalb der Beeinträchtigungszone 
b) Lage innerhalb der Beeinträchtigungszone 
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B300  
Abschnitt 1510 von Station 0,000 bis Station 4,132 
Bau-km 0+000 bis Bau-km 4+300 

Eingriff 

 
 

 
Kompensation 

Kon-
flikt 
Nr. 

1. Betroffener Bestand  1) 
2. Beeinträchtigung  2) 

Betroffene Fläche 
(ha) 

Ein-
schlägiger 
Grundsatz 

Aus-
gleichs-
faktor 

Aus-
gleichs-
bedarf 
(ha) 

Zugeordnete Maßnahmen  3) 

Ausgleich-
bar 

Nicht 
ausgleich-
bar 

Ausgleich Kurzbeschreibung 

Nr.  Fläche ha 

K4 1 a) forstwirtschaftlich genutzte Flächen 

2) Überbauung 
2) Versiegelung 
2) vorübergehende Inanspruchnahme 

 

0,42 
0,42 
0,01 

 

- 
- 
- 

 

- 
3.2 
- 

 

- 
1 
- 

 

- 
0,42 

- 

A1 

A2 

A3 

A4 

A5 

 
 

 Ausgleichsmaßnahmen A1 bis A3  
Erläuterungen siehe vorher 

Ausgleichsmaßnahme A4  
Nauaufbau von Laubmischwald, Anlage von mageren 
Standorten, einer lichten Streuobstwiese und naturnahen 
Gehölzstrukturen und Waldsäumen  
(siehe Maßnahmenblatt) 
 
Gesamtfläche A4:                                                   1,16 ha 
davon anrechenbar                                                0,99 ha 

Ausgleichsmaßnahme A5 
Bachrenaturierung, Anlage von Sukzessionsflächen und 
naturnahen Heckenstrukturen  
(siehe Maßnahmenblatt) 
 
Gesamtfläche A5:                                                   0,29 ha 
davon anrechenbar                                                0,27 ha 

K5 1 c) kurzfristig wiederherstellbare Bio-
topflächen  

2) Überbauung oder Versiegelung; 

2) Überbauung oder Versiegelung, vor-
belastet 

 

1 c) längerfristig wiederherstellbare Bio-
topflächen 

2) Überbauung oder Versiegelung; 

2) Überbauung oder Versiegelung, vor-
belastet 

2) Vorübergehende Inanspruchnahme 
(GE, GH. GN, GT, WH, WX)  

 
 

0,02 

0,23 
 

 

 

 
0,11 

1,24 
 

0,08 

 
 

- 

- 
 

 

 

 
- 

- 
 

- 

 
 

1.1 

1.1/1.4 
 

 

 

 
1.2 

1.2/1.4 
 

4 

 
 

1 

0,5 
 

 

 

 
1,5 

1 
 

0,5 

 
 

0,02 

0,11 
 

 

 

 
0,17 

1,24 
 

0,04 

      

1)  a) land- und forstwirtschaftliche Nutzung 
b) kartierte Biotope 
c) sonstige Biotope, sofern sie den Kriterien der  
   Biotopkartierung entsprechen 
d) sonstige Nutzungen 

2) Insbesondere Versiegelung, sonstige Überbauung,  
mittelbare Beeinträchtigung 

3) a) Lage außerhalb der Beeinträchtigungszone 
b) Lage innerhalb der Beeinträchtigungszone 
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B300  
Abschnitt 1510 von Station 0,000 bis Station 4,132 
Bau-km 0+000 bis Bau-km 4+300 

Eingriff 

 
 

 

Kompensation 

Kon-
flikt 
Nr. 

1. Betroffener Bestand  1) 
2. Beeinträchtigung  2) 

Betroffene Fläche 
(ha) 

Ein-
schlägiger 
Grundsatz 

Aus-
gleichs-
faktor 

Aus-
gleichs-
bedarf 
(ha) 

Zugeordnete Maßnahmen  3) 

Ausgleich-
bar 

Nicht 
ausgleich-
bar 

Ausgleich Kurzbeschreibung 

Nr.  Fläche 
ha 

K5 1 c) Biotopflächen (kurze bis längerfristi-
ge Entwicklungszeit) 

2) mittelbare Beeinträchtigung  
(Neubelastung) 

2) Reduzierung der mittelbaren Beein-
trächtigung 

 
 

0,55 
 

0,04 

 
 

- 
 

- 

 
 

5.1 
 

5.1 red 

 
 

0,5 
 

-0,5 

 
 

0,28 
 

-0,02 

A1 

A2 

A3 

A4 

A5 

 Ausgleichsmaßnahmen A1 bis A5  

Erläuterungen siehe vorher 

 

K6 Beeinträchtigung von wertgebenden 
Tierarten durch temp. Inanspruchnahme, 
Überbauung, Versiegelung oder mittelba-
re Beeinträchtigung ihres Lebensraumes 

- - - - - 

 

1)  a) land- und forstwirtschaftliche Nutzung 
b) kartierte Biotope 
c) sonstige Biotope, sofern sie den Kriterien der  
   Biotopkartierung entsprechen 
d) sonstige Nutzungen 

2) Insbesondere Versiegelung, sonstige Überbauung,  
mittelbare Beeinträchtigung 

3) a) Lage außerhalb der Beeinträchtigungszone 
b) Lage innerhalb der Beeinträchtigungszone 
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B300  
Abschnitt 1510 von Station 0,000 bis Station 4,132 
Bau-km 0+000 bis Bau-km 4+300 

Eingriff 

 
 

 
Kompensation 

Kon-
flikt 
Nr. 

1. Betroffener Bestand  1) 
2. Beeinträchtigung  2) 

Betroffene Fläche 
(ha) 

Ein-
schlägiger 
Grundsatz 

Aus-
gleichs-
faktor 

Aus-
gleichs-
bedarf 
(ha) 

Zugeordnete Maßnahmen  3) 

Ausgleich-
bar 

Nicht 
ausgleich-
bar 

Ausgleich Kurzbeschreibung 

Nr.  Fläche 
ha 

K7 Beeinträchtigung des Landschaftsbildes 
durch den Verlust von landschaftsbild-
prägenden Elementen und die techni-
sche Überformung der Landschaft 
Verlust von Einzelbäumen  
(landschaftsbildprägend.) 

49 Stück - - - - A1 

A2 

A3 

A4 

A5 

 Ausgleichsmaßnahmen A1 bis A5  

Erläuterungen siehe vorher 

 

K8 Beeinträchtigung von Bodendenk- 
mälern durch Versiegelung und  
Überbauung 

- - - - - 

 Summe 

Summe Verlust Einzelbäume 

14,12 

68 Stück 

   3,01 

103 Stück 

 a) 2,81 
b) 0,39 

(anrechenbar 3,01 ha) 

 

1)  a) land- und forstwirtschaftliche Nutzung 
b) kartierte Biotope 
c) sonstige Biotope, sofern sie den Kriterien der  
   Biotopkartierung entsprechen 
d) sonstige Nutzungen 

2) Insbesondere Versiegelung, sonstige Überbauung,  
mittelbare Beeinträchtigung 

3) a) Lage außerhalb der Beeinträchtigungszone 
b) Lage innerhalb der Beeinträchtigungszone 
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